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Zadanie 1: Jak zmieniała się liczba ludności w krajach europejskich, a jak w krajach 

afrykańskich? 

Odpowiedź: W krajach afrykańskich liczba ludności zmieniała się bardzo gwałtownie, 

natomiast w krajach europejskich liczba ludności utrzymywała się na podobnym poziomie, 

choć w przypadku niektórych krajów jak np. Bułgarii możemy obserwować zjawisko spadku 

liczby ludności.   

 

Zadanie 2: Obejrzyj i ustal, gdzie współczynnik przyrostu naturalnego ma największą, a gdzie 

najmniejszą wartość. W jaki sposób jest to powiązane  z  sytuacją gospodarczą i społeczną 

tych krajów? 

Odpowiedź: Największy współczynnik przyrostu naturalnego mają takie miejsca jak: Syria, 

Singapur, Malta. 

Najmniejszy współczynnik przyrostu naturalnego mają takie kraje jak: Ukraina, Liban, 

Mołdawia. 

Obserwacje sugerują, że wyższy współczynnik przyrostu naturalnego może wynikać z różnych 

czynników, takich jak religia, wartości rodzinne, młoda populacja w wieku rozrodczym oraz 

ograniczony dostęp do edukacji, szczególnie w krajach dotkniętych konfliktami. 

W krajach z niższym współczynnikiem przyrostu naturalnego można zauważyć takie zjawiska 

jak emigracja (zwłaszcza młodych ludzi), niska dzietność, wysoka śmiertelność (często 

związana z trudnymi warunkami ekonomicznymi i konfliktami) oraz starzenie się 

społeczeństwa. 

 

Zadanie 3: Jakie kraje mają największą gęstość zaludnienia? Czy ma to związek z gospodarką 

danego kraju? Jeśli tak, to jaki? 

Odpowiedź:Monako, Singapur, Bahrajn. W przypadku pierwszych dwóch krajów wysoka 

gęstość zaludnienia wiąże się z wysoko rozwiniętą gospodarką, na którą wpływ ma przyjazna 

polityka gospodarcza (szczególnie w Monako – brak podatków) oraz niewielką powierzchnią 

(państwa-miasta). W przypadku Bahrajnu wysoka gęstość zaludnienia wynika z małej 

powierzchni rozwiniętej gospodarki , głównie dzięki sektorowi finansowemu i naftowemu, oraz 

dużej liczby imigrantów. Mały obszar i brak zasobów wodnych sprzyjają koncentracji ludności 

w miastach. 

 

Zadanie 4: Co to za obszar? Jaka jest jego wartość gęstości zaludnienia? 

Odpowiedź: Grenlandia. Gęstość zaludnienia 2021: 0,14 os/km2. 
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Zadanie 5: Odczytaj wartość gęstości zaludnienia Polski. Jak myślisz z czego wynikają różnice 

w gęstości zaludnienia w tych państwach (terytoriach)? 

Odpowiedź: Gęstość zaludnienia dla Polski 2021: 124,03 os/km2. Różnica w gęstości 

zaludnienia wynika głównie z różnic w klimacie. 



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


